

Referencia: DEPMIN 19-2017

**Presupuesto**

Código	Nc	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	CanPres	PrPres	ImpPres
<b>CAP.01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>SANEADO CUARTO DE DEPURADORA PISCINAS EXTERIORES</b>									
	m3		Retirada de tierra						10,35	20,00	207,00	
			Retirada de tierra por medios manuales con acopio en el tajo para posterior utilización.		1				10,35			
			<b>Total</b>						<b>10,35</b>	<b>20,00</b>	<b>207,00</b>	
	m2		Levantado de impermeabilización						26,65	9,75	259,84	
			Levantado por medios manuales de impermeabilización, incluso retirada de escombros a vertedero o planta de reciclaje (incluso canon de gestión) y con p.p. de medios auxiliares.		1				26,65			
			<b>Total</b>						<b>26,65</b>	<b>9,75</b>	<b>259,84</b>	
	m2		Repaso						26,65	12,20	325,13	
			Repaso y preparación de paramentos para nueva impermeabilización con picado de morteros sueltos y reparación con mortero Sikadur o Sika MonoTop, lijado de irregularidades y limpieza final.		1				26,65			
			<b>Total</b>						<b>26,65</b>	<b>12,20</b>	<b>325,13</b>	
	m2		Reparación						19,95	16,40	327,18	
			Picado de morteros sueltos y reparación en techos de cuarto con mortero Sikadur o Sika MonoTop, lijado de irregularidades y limpieza final.		1				19,95			
			<b>Total</b>						<b>19,95</b>	<b>16,40</b>	<b>327,18</b>	
	m2		Impermeabilización						26,65	16,20	431,73	
			Impermeabilización a base de Sikalastic Jardineras (801) aplicada en 3 manos hasta alcanzar un espesor mínimo de 1,50 mm.		1				26,65			
			<b>Total</b>						<b>26,65</b>	<b>16,20</b>	<b>431,73</b>	
	m2		Lámina						26,65	9,40	250,51	
			Lámina Danodren H25 Plus compuesta por lámina de nódulos soldada a geotextil no tejido de polipropileno calandrado.		1				26,65			
			<b>Total</b>						<b>26,65</b>	<b>9,40</b>	<b>250,51</b>	
	m3		Reposición de tierra						10,35	10,00	103,50	
			Reposición de tierra vegetal procedente de acopio.		1				10,35			
			<b>Total</b>						<b>10,35</b>	<b>10,00</b>	<b>103,50</b>	
	m1		Perfil de acero						18,80	22,30	419,24	
			Perfil de acero galvanizado de 50 x 1,5 mm. Para sujeción de lámina drenante, fijado al paramento mecánicamente cada 50 cm.		1				18,80			
			<b>Total</b>						<b>18,80</b>	<b>22,30</b>	<b>419,24</b>	
			<b>Total CAP.01</b>						<b>1</b>	<b>2.324,13</b>	<b>2.324,13</b>	

Referencia: DEPMIN 19-2017

**Presupuesto**

Código	Nc	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	CanPres	PrPres	ImpPres
<b>CAP.02</b>	<b>Capitulo</b>		<b>REPARACIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS</b>									
	PA	Lijado	Lijado de pinturas y óxidos de elementos metálicos por medios manuales, incluso medios auxiliares.		1				1,00	1,00	750,00	750,00
									<b>Total</b>	<b>1,00</b>	<b>750,00</b>	<b>750,00</b>
	PA	Aplicación	Aplicación por medios manuales de protección antioxidante Sikadur Primer E.G. con un rendimiento de 0,60 kg/m2		1				1,00	1,00	1.250,00	1.250,00
									<b>Total</b>	<b>1,00</b>	<b>1.250,00</b>	<b>1.250,00</b>
	PA	Pintado	Pintado de elementos metálicos mediante aplicación de pintura Sikaguard 62.		1				1,00	1,00	1.750,00	1.750,00
									<b>Total</b>	<b>1,00</b>	<b>1.750,00</b>	<b>1.750,00</b>
	m2	Reparación	Reparación de apoyo de escalera consistente en el corte de las zonas irrecuperables y la recomposición de las mismas mediante el adosado de chapones de acero inoxidable 316 AISI de 1 cm. de espesor soldado a la zanca y anclado al solado mediante tacos mecánicos de acero inoxidable, según detalle de anexo.		1				4,00	4,00	350,00	1.400,00
									<b>Total</b>	<b>4,00</b>	<b>350,00</b>	<b>1.400,00</b>
									<b>Total CAP.02</b>	<b>1</b>	<b>5.150,00</b>	<b>5.150,00</b>
<b>CAP.03</b>	<b>Capitulo</b>		<b>DEPÓSITO DE CLORHÍDRICO</b>									
	m2	Fábrica de ladrillo	Fábrica de ladrillo perforado de hormigón de 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, para revestir, incluso replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarces, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpiezas y medios auxiliares.		1				7,59	7,59	27,40	207,97
									<b>Total</b>	<b>7,59</b>	<b>27,40</b>	<b>207,97</b>
	m2	Revoco	Revoco de mortero fino de cemento con acabado liso, lavado o fratasado, según UNE-EN998-1, en espesor de 15 mm. Incluso p.p. de medios auxiliares.		1				15,18	15,18	9,65	146,49
									<b>Total</b>	<b>15,18</b>	<b>9,65</b>	<b>146,49</b>

Referencia: DEPMIN 19-2017

## Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	CanPres	PrPres	ImpPres
		Ud.	Losa prefabricada							1,00	175,00	175,00
			Losa prefabricada de hormigón armado HA-25 con mallazo #15x15 diámetro 10 mm., fabricada "insitu", colocada sobre caseta para depósito, de dimensiones máximas 150x150 cm, y 10 cm. de espesor, incluso elaboración de encofrado visto, confección de mortero, colocación de armaduras, verido y vibrado.		1				1,00			
				<b>Total</b>						<b>1,00</b>	<b>175,00</b>	<b>175,00</b>
		m2	Impermeabilización							2,25	16,20	36,45
			Impermeabilización a base de Sikalastic Jardíneras (801) aplicada en 3 manos hasta alcanzar un espesor mínimo de 1,50 mm.		1				2,25			
				<b>Total</b>						<b>2,25</b>	<b>16,20</b>	<b>36,45</b>
		m2	Pintura							7,59	9,20	69,83
			Pintura plástica blanca o pigmentada, lisa mate buena adherencia en exterior, sobre paramentos de fábrica, dos manos, incluso mano de fondo, plastecido y acabado.		1				7,59			
				<b>Total</b>						<b>7,59</b>	<b>9,20</b>	<b>69,83</b>
		Ud.	Puerta de acero							1,00	665,00	665,00
			Puerta de acero inoxidable 316 AISI de 0,90 x 1,50, con rejas troqueladas en la parte inferior y superior, incluso pernos, tirador y cerradura. Totalmente colocada.		1				1,00			
				<b>Total</b>						<b>1,00</b>	<b>665,00</b>	<b>665,00</b>
		Ud.	Depósito polietileno							1,00	200,00	200,00
			Depósito cilíndrico traslucido de polietileno para ácido clorhídrico con capacidad para 500 l., dimensiones 810 mm diámetro por 1.120 mm. de altura, boca 150 mm. diámetro.		1				1,00			
				<b>Total</b>						<b>1,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>
				<b>Total CAP.03</b>						<b>1</b>	<b>1.500,74</b>	<b>1.500,74</b>
<b>CAP.04</b>	<b>Capitulo</b>		<b>CENTRO DE TRABAJO</b>									
			Centro de trabajo							1,00	500,00	500,00
			Partida alzada, que contiene: seguridad y salud, acopios, señalización, transporte de materiales a vertedero o planta de reciclaje, canón de gestión, trámites y licencias.		1				1,00			
				<b>Total</b>						<b>1,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
				<b>Total CAP.03</b>						<b>1</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
Capitulo 1			SANEADO CUARTO DE DEPURADORA PISCINAS EXTERIORES									2.324,13
Capitulo 2			REPARACIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS									5.150,00
Capitulo 3			DEPÓSITO DE CLORHÍDRICO									1.500,74
Capitulo 4			CENTRO DE TRABAJO									500,00
			Total presupuesto ejecución de materiales									9.474,87
			13,00% Gastos Generales									1.231,73
			6,00 Beneficio Industrial									568,49
			<b>PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN SIN IVA</b>									<b>11.275,10</b>
			21% IVA									2.367,77
			<b>PREUPUESTO BASE LICITACIÓN CON IVA</b>									<b>13.642,87</b>